



Lovisa Wassbäck  
Avfall  
08-508 465 61  
lovisa.wassback@stockholm.se

Till  
Trafik- och renhållningsnämnden  
2011-09-29

## **Framtagande av ny avfallsplan 2013-2016. Genomförandebeslut**

### **Förslag till beslut**

1. Trafik- och renhållningsnämnden godkänner förslaget till tidplan och tillvägagångssätt för arbetet med att ta fram en ny avfallsplan för 2013-2016.

Per Anders Hedkvist  
Förvaltningschef

Marita Söderqvist  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

En avfallsplan är ett strategidokument för hela staden. Den innehåller mål för avfallshanteringen samt åtgärdsplaner för hur målen ska kunna uppnås och ska fungera som ett planeringsinstrument för avfallshanteringen. Arbetet med att ta fram en avfallsplan för år 2013-2016 startar hösten 2011 och ska vara klart december 2012.

Samråd och utställning av planen kommer att ge förvaltningar, organisationer, verksamheter, privatpersoner och andra berörda en möjlighet att komma in med synpunkter. En miljöbedömning av avfallsplanens effekter kommer också att göras.



Både långsiktiga visionsmål med sikte på 2030 samt korttidsmål och handlingsplaner för avfallsplanens giltighetstid kommer att arbetas fram. Nytt för denna avfallsplan är att ett barn- och ungdomsperspektiv kommer att finnas med i processen, bland annat genom samarbete med grund- och gymnasieskola. För att förstärka avfallsplanens roll som strategiskt dokument kommer den att kopplas till översiktsplanen som ett tematiskt tillägg.

Avfallsplanen utgör ena delen av stadens renhållningsordning, medan den andra delen utgörs av föreskrifter. Eftersom föreskrifterna till viss del styrs av hur avfallsplanen utformas kommer dessa att förnyas efter det att den nya avfallsplanen har antagits.

## **Bakgrund**

Varje kommun ska ha en avfallsplan som har antagits av kommunfullmäktige (MB kap 15. 11 §). Stadens nuvarande avfallsplan gäller för åren 2008-2012.

Avfallsplanen är ett visions- och styrdokument för alla som bor och verkar i staden och har en viktig funktion att fylla när befolkningen växer och staden för-tätas. Att planera för en väl fungerande, kostnadseffektiv och miljömässig avfallshandling blir allt viktigare, och med avfallsplanen kan de uppsatta målen och valda strategierna tydliggöras för alla berörda parter. Även själva processen med att arbeta fram avfallsplanen erbjuder en stor möjlighet att sprida kännedomen om avfallsfrågorna och ge planen en bred förankring.

## **Trafikkontorets förslag**

### **Projektets steg**

Projektet omfattar att ta fram en avfallsplan för perioden 2013-2016. Planen ska fungera både som vägvisare i det dagliga arbetet med avfallshandling samt som ett långsiktigt strategidokument i planeringen av den växande staden.

Framtagandet av avfallsplanen kommer att ske i flera steg och följer Naturvårdsverkets föreskrifter om innehållet i en avfallsplan. Ett omfattande arbete föregår formuleringen av det förslag som sedan ställs ut. Med utgångspunkt i lagstiftning, nationella och regionala miljömål samt stadens miljöprogram, sätts mål upp för avfallshandling och en handlingsplan tas fram för hur dessa mål ska kunna uppnås. Måluppfyllelsen i den gällande avfallsplanen kommer att utvärderas och analyseras. Den brukarundersökning och plockanalys av hushållens avfall som utförs senare i höst kommer också att användas som underlag i avfallsplanen.

I arbetet med att ta fram mål och dra upp riktlinjer för avfallsplanen kommer samråd att hållas med olika aktörer. Förutom en politisk referensgrupp kommer representanter för exempelvis fastighetsägare, entreprenörer och organisationer ingå i olika referensgrupper. Eftersom avfallshanteringen är en viktig del av stadens infrastruktur är det också angeläget att samverka med andra förvaltningar såsom miljöförvaltningen, stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret och även trafikkontorets övriga avdelningar. Information om avfallsplanen kommer också att erbjudas till fullmäktigegrupperna.

När förslaget tagit form och godkänts i trafik- och renhållningsnämnden ställs det ut och skickas på remiss, under våren 2012. Alla som kan vara berörda av avfallsplanen har då möjlighet att lämna synpunkter på förslaget.

En miljöbedömning av avfallsplanen kommer att göras enligt Miljöbalken kap 6 11-18 §§.

För att förstärka avfallsplanens roll som strategiskt dokument kommer den att kopplas till översiktsplanen som ett tematiskt tillägg.

Nedan presenteras en översiktlig tidplan för framtagandet av avfallsplanen.

Aktivitet	Tidpunkt
TRN godkänner genomförandebeslutet	sept 2011
Uppföljning av nu gällande avfallsplan	sept 2011
Nulägesbeskrivning, faktainsamling	sept-nov 2011
Ta fram mål för avfallshanteringen fram till 2016	sept-dec 2011
Sätta upp visionsmål mot 2030	sept-dec 2011
Gymnasieutmaning om sopor	sept-dec 2011
Skolarbete om sopor	sept-dec 2011
Möten med referensgrupper	okt-nov 2011
Miljöbedömning	okt-dec 2011
Godkännande av förslag i TRN	feb 2012
Utställning och samråd	apr-maj 2012
Sammanställning av inkomna remissvar	juni-aug 2012
Godkännande av avfallsplanen TRN	sept 2012
KS	okt 2012
KF	nov 2012
Ikraftträdande	1 jan 2013



### **Visionsmål för år 2030**

En långsiktighet och kontinuitet i avfallsplaneringen kräver ett längre perspektiv än de fyra år avfallsplanen ska gälla. Trafikkontoret avser därför att arbeta fram långsiktiga visionsmål med sikte på 2030, vilka sedan bryts ned till konkreta mål och delmål för den närmaste fyraårsperioden. Med en bred politisk förankring för de långsiktiga visionsmålen erhålls en stadig plattform för korttidsmålen.

### **Barn- och ungdomsperspektiv**

En nyhet i framtagandet av denna avfallsplan är att kontoret vill få med de ungas perspektiv. Barn och ungdomar är en stor och viktig grupp, som i högsta grad berörs av vilka mål som sätts för den framtida avfallshanteringen. Drygt 300 elever på gymnasiet och eventuellt två skolklasser på grundskolan kommer att arbeta i projektform med tankar kring avfallsminimering. Resultatet av gymnasie-elevernas arbete kommer att utmynna i en utställning och planeras även att tas med som en bilaga till avfallsplanen.

### **Kommunikation**

Under arbetet är det viktigt att ta tillfället i akt att sprida kännedomen att det finns en kommunal avfallsplan och de mål som sätts upp för avfallshanteringen. Det ska vara enkelt att ta del av hur arbetet med avfallsplanen framskrider. På stadens hemsida ska det finnas information om var i processen avfallsplanen befinner sig. Under utställningstiden kommer förslaget att finnas på hemsidan och synpunkter och förslag kommer att kunna lämnas direkt där. Remissvar och synpunkter kommer också att publiceras på hemsidan.

Den färdiga avfallsplanen kommer att tryckas upp men också finnas tillgänglig på stadens hemsida.

### **Föreskrifter**

Avfallsplanen utgör ena delen av stadens renhållningsordning, medan den andra delen utgörs av föreskrifter. Eftersom föreskrifterna till viss del styrs av hur avfallsplanen utformas kommer dessa att förnyas efter det att avfallsplanen har antagits.

### **Slut**